

ZACHODNIOPOMORSKA BRYGADA OT ROZPOCZĘŁA NABÓR OCHOTNIKÓW

Pierwsi ochotnicy do służby w 14 Zachodniopomorskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej złożyli już wnioski o powołanie do służby. Teraz czeka ich procedura rekrutacyjna, a potem szkolenia, po którym wypowiedzą słowa wojskowej przysięgi.

Nabór do dopiero co utworzonej 14 Zachodniopomorskiej Brygady OT, trwa na dobre. Do Wojskowych Komend Uzuppełnień w regionie, a potem na spotkania w Wojewódzkim Sztabie Wojskowym z oficerami OT zgłosiło się już około 120 kandydatów na terytorialsów, kolejne wnioski napływają.

Najpierw złożyli wnioski w WKU, a w ostatnich dniach spotkali się z oficerami 14 Brygady, by zapoznać się ze specyfiką służby, stawianymi przed nimi wymaganiami, a także otrzymać wstępnie planowane dla nich stanowiska i oczywiście skierowania na badania lekarskie i psychologiczne.

Ci, którzy zgłosili się do OT to cały przekrój zachodniopomorskiego społeczeństwa: byli wojskowi, studenci, pracownicy urzędów czy prywatnych firm, dziennikarze czy pedagodzy.

- To jest to, co chcemy robić dalej. To przede wszystkim chęć udzielania pomocy, na przykład w sytuacjach kryzysowych. Styczność z mundurem miałam, należąc do Legii Akademickiej, ale w OT poczuję się w pełni żołnierką. Polecam każdemu: moment założenia munduru, złożenie przysięgi wojskowej to chwile, których nie zapomnę - mówi Monika Górską, studentka architektury.

- Od dziecka chciałem założyć mundur, brałem udział w zlotach militarnych, teraz jest szansa, że marzenie się spełni. Jestem studentem, a to wysiłek umysłowy. Trochę wysiłku na poligonie, na ćwiczeniach dobrze mi robi - dodaje Michał Kilian, student Pomorskiej Akademii Medycznej. - Nie mam obaw, chcę przezwyciężyć swoje słabości.

- 7 miesięcy temu zakończyłem zawodową służbę wojskową. Tu oczekuję nowej przygody, wyzwań. Mam nadzieję, że zostaną instruktorem i będę przekazywał swoją wiedzę i umiejętności młodszym koleżankom i kolegom - mówi Michał Trochowski.

Podczas spotkania z komisją rekrutacyjną kandydaci na terytorialsów otrzymali skierowania na badania lekarskie i psychologiczne. Po ich zakończeniu przejdą szkolenie, po którym staną się żołnierzami OT. Dla tych, którzy odbywali już służbę wojskową tzw. „ósemka”, czyli ósmiodniowe szkolenie wyrównawcze odbędzie się już w grudniu.

Później, w czasie ferii zimowych odbędzie się „szesnastka” - szesnastodniowe szkolenie podstawowe dla tych, którzy nie mieli dotąd styczności z wojskiem. Zakończy je przysięga wojskowa.

- Zachęcam wszystkich do tego, żeby nie zwlekali, tylko jak najszybciej udali się do Wojskowej Komendy Uzuppełnień, złożyli wniosek i wybrali sobie właściwy termin do



szkolenia. Chciałbym jak najszybciej sformować pierwsze kompanie, pierwsze bataliony i rozpocząć szkolenie, bo to jest najważniejsze - mówi płk Grzegorz Kaliciak, dowódca 14. Zachodniopomorskiej Brygady OT.

Płk Kaliciak ma już doświadczenie w budowaniu struktur OT, bo tworzył brygadę terytorialsów w województwie mazowieckim. - Wierzę, że się nam uda. Mamy już chętnych i sformujemy tu, w województwie zachodniopomorskim nie tylko jeden, ale trzy bataliony terytorialsów.

Chętnych do służby w OT poszukuje wśród wielu środowisk. Oficerowie 14. Brygady spotykają się w szkołach, klasach mundurowych, na szczecińskich uczelniach wyższych, ze środowiskami fanów militariów i rekonstruktorów. Młodych ludzi fascynuje osobowość dowódcy zachodniopomorskiej brygady OT, który brał udział w misjach poza granicami kraju, m.in. dowodził bohaterską obroną ratusza w Karbali w Iraku. - *Sporo się dowiedzieliśmy o walkach w Karbali i obronie City Hall, służba w obronie terytorialnej pod takim dowódcą to ciekawa propozycja. Muszę to przemyśleć - przyznał jeden ze studentów Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP po spotkaniu z płk. Kaliciakiem.*

14. Zachodniopomorska Brygada OT powstała w ostatnim etapie formowania Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej sztab i batalion dowodzenia znajduje się w Szczecinie - Podjuchach. Pierwszy batalion zachodniopomorskiej brygady powstanie w Choszcznie.

Ochotnicy, którzy chcieliby wstąpić do zachodniopomorskiej brygady mogą zgłaszać się do właściwej terytorialnie Wojskowej Komendy Uzuppełnień, w tym przypadku do WKU w Szczecinie, Stargardzie, Kołobrzegu, Świnoujściu, Koszalinie i Szczecinku.

Obecnie w WOT służbę pełni 22,3 tys. żołnierzy, w tym 18,6 tys. ochotników. Formowanie Zachodniopomorskiej brygady OT rozpoczęło się w czwartym – ostatnim etapie budowy formacji.

Wojska Obrony Terytorialnej jako piąty rodzaj sił zbrojnych, obok Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej oraz Wojsk Specjalnych powstały z początkiem 2017 roku. Obecnie WOT jest w procesie formowania, którego zakończenie planowane jest na 2021 rok, wtedy liczebność formacji ma osiągnąć zakładany stan 53 tys. żołnierzy, a brygady obrony terytorialnej będą rozwinięte w każdym województwie.

WOT opiera swój potencjał na żołnierzach – ochotnikach, którzy z uwagi na terytorialny charakter formacji, w tym pełnienie służby w obszarze swojego zamieszkania, sami siebie nazywają Terytorialsami. O przyjęcie w szeregi Wojsk Obrony Terytorialnej mogą ubiegać się rezerwiści, a także te osoby, które do tej pory nie pełniły żadnej formy służby wojskowej. Dzięki temu, że szkolenia odbywają się głównie w dni wolne od pracy - służba w WOT daje możliwość pogodzenia życia rodzinnego i zawodowego ze służbą Ojczyźnie.

Misją WOT jest obrona i wspieranie lokalnych społeczności. W czasie pokoju to zadanie realizowane jest m.in. w formie przeciwdziałania i zwalczania skutków klęsk żywiołowych oraz prowadzenia działań ratowniczych w sytuacjach kryzysowych. W czasie wojny WOT będzie wsparciem wojsk operacyjnych w strefie działań bezpośrednich, a poza nią stanowić będzie siłę wiodącą.



Formacja stawia na nowoczesność, w szkoleniu stosowane są innowacyjne metody i narzędzia. Nowatorskim podejściem jest wykorzystanie potencjału byłych żołnierzy Wojsk Specjalnych oraz funkcjonariuszy jednostek antyterrorystycznych w ramach Mobilnych Zespołów Szkoleniowych, które szkolą instruktorów w WOT.

Wojska Obrony Terytorialnej kontynuują wspólnie misję Armii Krajowej. Te dwie formacje dzieli czas, ale łączy troska o dobro Ojczyzny. Dziedziczenie tradycji AK przez WOT wynika wprost z bliskości formy działania obydwu formacji, jak również potrzeby budowy etosu WOT na wartościach, z którymi identyfikują się żołnierze.

Żołnierze w WOT przechodzą jedno z dwóch rodzajów szkoleń wstępnych: dla kandydatów, którzy nie byli w wojsku (16-dniowe) oraz dla rezerwistów (8-dniowe), które są wstępem do zasadniczego – trzy letniego okresu szkolenia żołnierzy OT. Szkolenie w WOT to nauka praktycznych umiejętności niezbędnych nie tylko na współczesnym polu walki, ale przydatnych też w codziennym życiu i pracy, jak np. udzielanie pierwszej pomocy czy kursy operatorów maszyn.

Biuro prasowe 14ZBOT

